EXTRATO DO CPS Nº 074/2024 – BIOVIDA DNA EXAMES DE

PATERNIDADE E IMUNIZAÇÕES LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Prestação de
Serviços Nº 074/2024, firmado entre a OVG e a empresa ELLER SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA (Processo SEI nº 202400058006092).

OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de exames laboratoriais de
DNA, nas modalidades TRIO e ESPÓLIO, para atender a demanda do Ministério Público e
Defensoria Pública do Estado de Goiás, atendendo a solicitação da Gerência de Benefícios
Sociais (66839711).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, a importância total de até R$ 73.740,00 (setenta e três mil, setecentos
e quarenta reais), conforme proposta reduzida da CONTRATADA (67621306).

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para pagamento do presente ajuste são
oriundos do “Contrato de Gestão nº 001/2011 – SEAD/OVG” celebrado com a Secretaria
de Estado de Administração - SEAD, conforme Despacho n° 1450/2024/OVG/DIAF
(67186013).

 VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente ajuste será de 12 (doze) meses,
contados a partir do dia 20/01/2025, podendo ser prorrogado, em conformidade com o
Regulamento de Compras desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo,
mediante comprovação da vantajosidade econômica para a OVG, devendo o mesmo ser
regulamente publicado em seu site.

SIGNATÁRIOS:

- Sérgio Borges Fonseca Júnior - Diretor Administrativo Financeiro e Diretor Geral em
Substituição – OVG.
- Aparecido Eliomar da Silva – Empresa Contratada